
Vær forberedt til 
skaubjørnsesongen!  
 

Skaubjørn 
”Kjært” barn har mange navn: skaubjørn, flått, og skaumann for å nevne noen. 
Videre i denne oversikten vil vi kalle den skaubjørn. Skaubjørn tilhører 
middarten og i Norge er det skaubjørnen Ioxodes ricinus som er mest vanlig.  
Flåttsesongen begynner vanligvis i april og varer til og med oktober. Vestfold er 
et av stedene i Norge med mye skaubjørn. Den er i seg selv ikke farlig for 
mennesker eller dyr, men den kan overføre flere sykdommer.  
 
Skaubjørnen har en livssyklus som omfatter fire stadier. Hvert stadiet er 
avhengig av å suge blod fra et vertsdyr for å kunne utvikle seg til neste. Det er i 
forbindelse med dette at skaubjørnen opptar smittestoff som den kan overføre 
til neste dyr den fester seg på.  

 
Sykdommer overført fra skaubjørn 
Det er flere forskjellige sykdommer som kan overføres via skaubjørn til dyr og 
mennesker. Den mest kjente sykdommer er nok borreliose, også kalt lyme 
disease. Hos mennesker er det først hudutslett og deretter symptomer fra 
nervesystemet som kjennetegner denne sykdommen. Hos hund er flere 
forskjellige symptomer beskrevet. Mest kjent er nok ledd- og muskelproblemer, 
samt symptomer fra nervesystemet.  
 

Forebyggende tiltak 
Heldigvis finnes flere alternativer for å forhindre at dyr får skaubjørn på seg. 
På denne måten kan man forhindre at dyret blir utsatt for smitterisiko og at 
dyret ”tar med seg” skaubjørn hjem.  
Til hund finnes det halsbånd som er effektivt mot skaubjørn i ca 6 måneder. 
Videre finnes det forskjellige påflekkingsmidler som også forhindrer 
skaubjørnen i å feste seg. Et par av disse midlene kan hunden også bade med 
uten at det mister effekten.  
Til katt finnes et påflekkingsmiddel og en spray mot skaubjørn. Dette er 
produkter som kan kjøpes hos veterinæren. 
 
Dersom hunden eller katten får skaubjørn på seg, bør man fjerne den så snart 
som mulig. Risikoen for overføring av sykdom er mindre jo kortere tid 
skaubjørnen sitter fast. Man kan få kjøpt forskjellige pinsetter til dette.  
Ta gjerne kontakt dersom dere har spørsmål � 33049490 


